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چرا علی دایی خودش را دغدغه می داند؟

زمان دربی مشخص شد؛ ۲ روز  بعد از فینال جام جهانی

علیرضا بیرانوند خاص ترین دروازه بان ایران

علی دایی اســطوره فوتبال ایران چند هفته ای می شود که در بطن اخبار و حواشی 
قرار گرفته اســت. او اگرچه ایــن روزها در فضای مجازی کم کار شــده ولی به تازگی 
پســت معناداری در اینســتاگرام منتشــر کرده و از مردم ایران به خاطر اینکه تبدیل به 
دغدغه ای برای آنها شــده خبر داده اســت. ماجرای پست اخیر علی دایی به واکنش 
او بعــد از قهرمانی تیم های ملی فوتبال ســاحلی ایران و کشــتی فرنگی برمی گردد. 
او با انتشــار تصویــری از این دو تیم و حمایت ضمنی از آنها که بعد از کســب عنوان 
قهرمانی، روی ســکو، خوشحالی نکردند، نوشت: «ســپاس و درود بر قهرمانان ملی 
کشورم. در این روزهای سخت که همه داغداریم، من هم دغدغه ای کوچک برای شما 
شده ام، مهم ترین چیزی که مرا دلگرم می کند محبت بی دریغ شما هم وطنانم است». 
موضوعی که علی دایی به آن اشــاره کرده مربوط به رخداد های اخیری اســت که در 
ایران اتفاق افتاده است. او ابتدا در داستان مهسا امینی و سپس در ماجرای دانش آموز 
اردبیلی، یعنی اسرا پناهی، واکنشی در فضای مجازی داشت که حساسیت رسانه های 
اصولگرا و نزدیک به دولت را برانگیخت. با این حال، به نظر می رسد موضوعی که علی 
دایی به آن اشاره کرده شایعات مربوط به بازداشت شدن اوست. شایعه ای که چند روز 
پیش، روزنامه آلمانی «اشــپیگل» به نقل از باشگاه بایرن مونیخ، تیم سابق علی دایی، 
مطــرح کرد و موجی از نگرانی را به بار آورد. همان خبر بازتاب زیادی در رســانه های 
مختلف دنیا داشــت و دیگر رســانه های معتبر ورزشــی هم به نقل از اشپیگل همان 
خبر را بازنشــر کردند. در خبری که رسانه های آلمانی منتشر کردند، به نگرانی و بیانیه 
باشگاه بایرن مونیخ برای سه بازیکنی ایرانی سابقش اشاره شده بود. بایرنی ها با توجه 
به اتفاقات اخیر در ایران، بیانیه ای نوشــتند و خبر دادند که نگران وضعیت سه بازیکن 
ســابق ایرانی یعنی علی دایی، علی کریمی و وحید هاشمیان هستند. در همان بیانیه  
اشــاره ای به شــایعه بازداشت علی دایی هم شده بود. ســکوت علی دایی در فاصله 
۴۸ساعته بعد از انتشار خبر، به این گمانه زنی در بین رسانه های اروپایی شدت بیشتری 
بخشــید، ولی نهایتا پست جدیدی که علی دایی منتشــر کرده، نشان می دهد، شایعه 
بازداشــت مجدد او مبتنی بر واقعیت نیســت. در طول هفته های گذشته، این دومین 
بار اســت که عنوان می شود علی دایی بازداشت شده است. قبل از این و زمان مراسم 
چهلم درگذشــت مهســا امینی، خبری در فضای مجازی دست به دست شد که علی 
دایی برای بزرگداشت مراسم مهسا امینی، خودش را به سقز رسانده ولی او را در هتل 
حبس و سپس به مکانی دیگر منتقل کرده اند. موضوعی که با واکنش مسئولان شهر و 
استان مربوطه همراه شد و آنها از این گفتند که علی دایی در خانه اش در تهران حضور 
دارد و اصلا به شهر سقز سفر نکرده است. اشاره علی دایی به داستان اخیر و تبدیل به 

دغدغه شدنش برای مردم ایران هم به همین بخش برمی گردد.
با وجود این، نمی شود همه چیز را به شایعات سپرد. عدم مدیریت صحیح در رفتار 
با علی دایی، اسطوره فوتبال ایران، سرآغازی بر به وجودآمدن شایعات جنجالی است 
که حالا بُعد جهانی به خود گرفته است. ماجرای این اخبار درست از رفتاری که با علی 
دایی در فرودگاه امام خمینی شــد، کلید خورد. دایی که از استانبول به تهران برگشته 
بود، در فرودگاه امام به اتاقی هدایت و بابت فعالیتش در اینســتاگرام بازخواست شد. 
سپس، پاسپورت او ضبط شد و به این چهره شناخته شده برگه ای دادند که برای پیگیری 

مسئولان ســازمان لیگ فوتبال ایران در روزهای گذشته 
مشغول بررسی تقویم فیفادی بودند تا بتوانند براساس آن، 

ادامه مسابقات لیگ برتر را برنامه ریزی کنند. 
در حال حاضر مســابقات لیگ برتر به دلیل برگزاری 
جــام جهانی بــه تعطیلات فیفادی مــاه نوامبر رفته و 
ســهیل مهدی، مســئول برگزاری مســابقات لیگ برتر، 
مدعی شــده بود که احتمالا ادامه مســابقات لیگ برتر 
بعد از اتمام کامل مسابقات جام جهانی برگزار خواهد 

شد.

نــه،  جمعــه  دربــی؛  برگــزاری  موعــد  از  رونمایــی 
در  وسط هفته!

استقلال و پرسپولیس باید مهم ترین تقابل هفته دوازدهم 
را که نخســتین هفته بعــد از تعطیلات فیفــادی ماه نوامبر 
است، برگزار کنند. قرار بود دربی پایتخت پیش از جام جهانی 
برگزار شود؛ اما با توجه به درخواست سرمربی تیم ملی برای 
در اختیار داشــتن بازیکنان زودتر از موعد فیفادی، مسابقات 
هفته دوازدهم به تعویق افتاد. مســئولان ســازمان لیگ به 
صورت رســمی زمان برگزاری دربی پایتخت را اعلام کردند و 

در شــرایطی که گمانه زنی می شد جمعه دوم دی ماه مصاف 
استقلال و پرسپولیس برگزار شود؛ اما طبق تصمیم مسئولان 
ســازمان لیگ برگزاری این جدال حساس دو روز بعد از اتمام 
فینال جام جهانی اســت و همین مسئله باعث شده تا دوئل 
سرخابی های پایتخت در هفته دوازدهم، سه شنبه ۲۹ آذرماه 

از ساعت ۱۷:۳۰ در ورزشگاه آزادی تهران برگزار شود.
۱۵ دی ماه، نیم فصل اول به پایان می رسد

لیگ برتر فوتبال ایران در نیم فصل نخســت قرار است 
در نیمه دی ماه به پایان برســد و تعطیلات زمستانی از ۱۶ 

دی ماه آغاز خواهد شد. نکته عجیب درباره زمان برگزاری 
ادامه مسابقات لیگ برتر اینکه با تصمیم مسئولان سازمان 
لیگ، قرار است بیشــتر بازی ها خارج از محدوده پنجشنبه 
و جمعه برگزار شــود که می تواند مــورد انتقاد هواداران 
فوتبال قرار بگیرد. در برنامه اعلام شــده از ســوی سازمان 
لیگ، ورزشــگاه محــل میزبانی تیم های پیــکان، تراکتور و 
نســاجی هم اعلام نشــده تا مشــخص نباشــد این تیم ها 
در ادامه لیگ بیســت ودوم در کدام ورزشــگاه قرار اســت 

مسابقات خانگی خود را برگزار کنند.

و رســیدگی به اتهاماتش باید به دادگاه انقــلاب مراجعه کند. این خبر ابتدا به صورت 
تأییدنشــده ای در یکی، دو سایت خبری منتشر شد، ولی گفت وگوی کوتاه علی دایی با 
یکی از خبرگزاری های خارجی، نشــان داد که چنین اتفاقی رخ داده است. دایی در آن 
مصاحبه از رفتاری که با او در فرودگاه امام شده ابراز ناراحتی کرد. اندکی بعد مسئولان 
وزارت کشــور خبر دادند که پاســپورت علی دایی به او برگردانده شده و عنوان شد که 
بهتر است درباره رفتار با چنین چهره هایی، دقت  بیشتری به کار برده شود. هنوز تب و 
تاب این داســتان فروکش نکرده بود که ماجرای اسرا پناهی، دانش آموز اردبیلی از راه 
رسید. در شرایطی که رســانه ها و چهره های دولتی، مرگ این دانش آموز را خودکشی 
یا مرگ بر اثر عارضه قلبی توصیف می کردند، علی دایی در اســتوری ای اینســتاگرامی 
خبــر مرگ او به دلایل فــوق را رد کرد. همین مورد کافی بــود تا هجمه ها علیه دایی 
از طرف رســانه های اصولگرا بیشتر شــود و حتی در مطالبشان بعضا علی دایی را به 
طور غیرمســتقیم تهدید کنند. نهایتا قوه قضائیه از علی دایی خواســت اگر مدرکی در 

این مورد دارد، آن را رو کند تا به آن رســیدگی شــود. دایی که از حمله این رسانه ها به 
خودش کلافه و متهم به بازی کردن در رســانه های آن طرف آبی شــده بود، با انتشار 
یک اســتوری دیگر نوشــت که هرگز بدون آگاهی موضوعی را مطرح نمی کند. به هر 
روی، با فروکش کردن این داســتان، رفته رفته ماجرای هجمــه علیه دایی از بین رفت 
تا اینکه باشــگاه بایرن مونیخ در بیانیه ای نسبت به وضعیت علی دایی، علی کریمی و 
وحید هاشمیان ابراز نگرانی کرد. دایی هم بعد از قهرمانی تیم های ملی کشتی فرنگی 
و فوتبال ســاحلی، از فرصت اســتفاده کرد و ضمن تبریک به آنها به طور غیرمستقیم 
خبر بازداشــتش را رد کرد. او از محبت بی دریغ مردم نسبت به خودش نوشت و آن را 
مایه دلگرمی دانســت. حال اگرچه پیام علی دایی واضح و روشن است، ولی همچنان 
نمی شود از اصل موضوع فاصله گرفت؛ به راستی اگر آن رفتار با علی دایی در فرودگاه 
امــام خمینی صورت نمی گرفت و پاســپورت او در اقدامی نه چندان ســنجیده ضبط 

نمی شد، آیا باز هم علی دایی به دغدغه ای برای مسئولان و مردم تبدیل می شد؟

چهارشنبه
۱۸ آبان ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۱۶

اخـبـار  بـرگـزیـده

ماجرای اعزام روحانیون به قطر 
و  واکنش معاون وزیر

تعدادی از بلیت های ســهمیه ســاکنان قطر که به فروش نرفته به ایران اهدا 
شــده؛ بلیت هایی که حــرف و حدیث های زیادی ایجاد کرده اســت. معاون وزیر 
ورزش در این باره تأکید دارد که ۹۰ درصد این بلیت ها به مستندســازان ورزشــی و 
ورزشــکاران غیرفوتبالی اهدا شده است. به گزارش ایســنا، پرکردن ورزشگاه های 
جام جهانــی در کشــور کوچک قطــر از چالش های ایــن دوره از رقابت های جام 
جهانی فوتبال اســت؛ آن هم در برخی از دیدارها که ممکن اســت ساکنان کشور 
میزبان علاقه ای به خرید بلیت آن بازی  نداشته باشند. در همین راستا اخیرا کشور 
قطر تعدادی بلیت از سهمیه ساکنان این کشور در مرحله گروهی رقابت های جام 
جهانی را به ایران اهدا کرده اســت. بلیت هایی که بر اســاس برخی اظهارنظرها، 
شــائبه هایی درباره اعزام روحانیون به قطر برای انجام کار فرهنگی را ایجاد کرده 
اســت؛ موضوعی که معاون فرهنگــی وزیر ورزش آن را رد می کند. ســینا کلهر، 
معــاون فرهنگی و ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان، در گفت وگو با ایســنا 
در این بــاره گفت: در زمینه بســته اهدایی بلیت از طرف قطــر باید چند نکته مرکز 
توجــه قرار گیرد. اول اینکه این بلیت ها برای ســاکنان خود قطر اســت و چون از 
خرید بلیت اســتقبال نشــده به ایران داده شــده اند و تعداد دقیق این بلیت ها نیز 

هزارو ۸۰۰ عدد است.
او ادامــه داد: این بلیت ها برخلاف بلیت هایی که فدراســیون فوتبال در اختیار 
دارد، قابل فروش در بازار نیســت و عمدتا برای ردیف ســه سکوی استادیوم های 
ورزشــی اســت. هرچند احتمال اینکه طرف قطری در لحظه آخر همه این هزارو 

۸۰۰ بلیت را نامعتبر اعلام کند نیز وجود دارد.
کلهر با تأکید بر اینکه در میان اســامی ای که برای این بلیت ها به طرف قطری 
اعلام شــده فقط یک نفر روحانی وجود دارد، افزود: یک نفر روحانی در فهرســت 
ارســالی این بلیت  به طرف قطری حضور دارد و آن هــم مدیرکل فرهنگی وزارت 
ورزش و جوانان اســت. تقریبا ۹۰ درصد این بلیت ها بین مستندسازها، خبرنگارها 
و ورزشــکاران غیرفوتبالی توزیع شــده اســت. ۱۰ درصد دیگر هــم برای فعالیت 
فرهنگی در اختیار دو وزارتخانه میراث فرهنگی و وزارت ارشــاد قرار گرفته است. 
معــاون وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: مدیریت حوزه های علمیه هم در نامه ای 
رســمی اعلام کرده اند هیچ روحانی ای به قطر اعــزام نمی کنند و هیچ برنامه ای 

برای جام جهانی قطر ندارند.

چشمی: می خواهیم دست پر 
از جام جهانی برگردیم

روزبه چشــمی، بازیکن تیم ملی فوتبال ایران، در حاشــیه تمرین روز گذشــته 
ملی پوشــان در جمع خبرنگاران درباره شرایط تیم ملی گفت: اردوی خوبی است. 
زمــان کمی تا جام جهانی مانده و با نفرات داخلی تمرینات آغاز شــده اســت و 
تمرین های خوبی را با کادر فنی پیش می بریم تا لژیونرها هم اضافه شــوند و یک 
تیم خوب را راهی مســابقات کنیم. جو تیم ملی از نظــر تمرینی و فوتبالی خوب 
اســت و همه دارند تلاش خود را می کنند و امیدوارم دســت پــر از میدان خارج 

شویم.
چشــمی درباره امیدواری خود برای حضور مجدد در رقابت های جام جهانی 
گفت: آقای کی روش به من فرصت دادند و من تمام تلاش خود را می کنم که نظر 
ایشان را جلب کنم. همه بازیکنان دارند تلاش خود را می کنند؛ چون جام جهانی، 
مهم ترین رویداد فوتبالی اســت. همه شانس دارند و آقای کی روش هم بازیکنان 
را زیر نظر دارد. همه تلاش خود را می کنند تا مســافر جام جهانی باشند و من هم 

این کار را انجام می دهم.
این بازیکن تیم ملی فوتبال ایران درباره اینکه در چه پستی برای تیم ملی بازی 
خواهد کرد، گفت: هر پســتی که ســرمربی در نظر بگیرد. مــا تمام تلاش خود را 
می کنیم و انجام وظیفه می کنیم و ما ســرباز تیم ملی هستیم و در هر پستی تمام 
تلاش خود را برای تیم ملی انجام می دهیم. او درباره آشنایی با تیم های انگلیس 
و آمریکا گفت: آقای کی روش برنامه  فشــرده ای برای آنالیز تیم های حریف دارند 
و قطعــا می دانم کــه آنالیز خوبی کردند و نکات خوبی را به ما گوشــزد می کنند. 

امیدوارم دست پر از جام جهانی خارج شویم.
چشــمی درباره شــانس صعود تیم ملــی به مرحله بعــدی رقابت های جام 
جهانی گفت: شــاید اســما، تیم های حاضر در گروه  نســبت به جام جهانی قبلی 
تیم های  آسان تری باشند، اما این طور نیست و انگلیس شانس قهرمانی دارد. باید 
خوش بین باشیم و تمام تلاش خود را بکنیم تا نتیجه بهتری نسبت به جام جهانی 
قبلی بگیریم، اما گروه مان، گروه ســختی اســت و کار بزرگی در پیش داریم. سعی 
می کنیم عملکرد بهتری نسبت به دوره قبل داشته باشیم. شما سه تیم دیگر گروه 
را می شناســید و می دانید کار سختی در پیش است، اما تیم ملی تمام تلاش خود 

را می کند تا موفقیت حاصل شود.

فـوتـبـال در امـروز

آرسنال – برایتون ۲۳:۱۵
لیورپول – دربی کانتی ۲۳:۳۰

منچسترسیتی – چلسی ۲۳:۳۰
سویا – رئال سوسیداد ۲۱:۳۰

کلن – بایرلورکوزن ۲۱:۰۰
ساسولو – رم ۲۱:۰۰

اینتر – بولونیا ۲۳:۱۵

۱۲ روز دیگــر تیم ملی ایــران باید در جام جهانی به مصــاف انگلیس برود و اولین 
بازی اش در مهم ترین تورنمنت فوتبالی در ســال ۲۰۲۲ را برگــزار کند. این بازی از آنجا 
که نخســتین بازی ایران در جام پیش رو اســت، می تواند تأثیر زیادی بر سرنوشت ایران 
در راه صعود به مرحله حذفی جام جهانی داشــته باشــد. ایران اگر مقابل انگلیس در 
این دیــدار نبازد، با روحیه بالا، در پی خلق اتفاقی تاریخــی خواهد بود و می تواند برای 
اولیــن بار به صعود از مرحله گروهی امیدوار بماند. اگرچه امتیاز گرفتن از انگلیس روی 
کاغذ و غیرکاغذ امری دشوار است؛ ولی به هر روی، با توجه به حساسیت بازی نخست، 
هر اتفاقی ممکن اســت. این موضوع که ایران بتواند برابر انگلیس نمایش قابل قبولی 
داشته باشد، علاوه بر فاکتورهای متعدد نیاز به یک دروازه بان آماده دارد؛ جایی که اتفاقا 
دســت ایران چندان بسته نیســت. علیرضا بیرانوند، دروازه بان شماره یک ایران در جام 
جهانــی پیش رو خواهد بود و اگر اتفاق غیرمنتظره ای رخ ندهد، او می تواند همچنان به 
یکه تازی اش درون دروازه ایران ادامه دهد. بیرانوند همین حالا هم خاص ترین دروازه بان 

ایران است. او به واسطه پرتاب دست های معروفش، اسمش وارد گینس شده و آن قدر 
ویدئوهایش در فضای مجازی چرخیده که بعید اســت بازیکنی در گروه ایران از کیفیت 
بالای علیرضا بیرانوند خبر نداشته باشد. «بیرو» البته تجربه هم دارد. او در جام جهانی 
قبلــی درون دروازه ایران ایســتاد و با مهــار پنالتی کریس رونالــدو، نامی برای خودش 
دســت و پا کرد. بیرانوند بعــد از آن جام جهانی، حالا فرصت مناســبی در اختیار دارد تا 
به تاریخ ســازی اش با پیراهن تیم ملی ایران ادامه دهد. برای خاص بودن بیرانوند همین 
بس که می تواند تجربه حضور در دو دوره جام جهانی را در کارنامه داشــته باشد. پیش 
از بیرانوند ســابقه نداشــته دروازه بانی از ایران دو دوره جام جهانی بازی کند. این مورد 
نشان دهنده کیفیت و ثبات کاری علیرضا بیرانوند است. او اگرچه حضور چندان موفقی 
در فوتبال اروپا در یکی دو فصل اخیر نداشت؛ ولی در بازگشتش به پرسپولیس بار دیگر 
ثابت کرد چه دروازه بان قابلی است. بیرانوند در ۱۱ هفته از رقابت های لیگ برتر این دوره 
فوتبال ایران هشت بار کلین شیت (بسته نگه داشتن دروازه در طول یک مسابقه) داشته 

و از این نظر در صدر برترین دروازه بانان لیگ قرار می گیرد. بدیهی است که وقتی بیرانوند 
تنها دروازه بان ایرانی اســت که می تواند دو بار طعم حضور در جام جهانی را بچشــد، 
می تواند به رکورد دیگری هم با پیراهن تیم ملی برســد. تا به حال او ســه بازی در جام 
جهانــی کرده که از این نظر با رکورد بازی های ناصر حجازی، ابراهیم میرزاپور و علیرضا 
حقیقی در جام جهانی به عنوان دروازه بان برابری کرده است. حال اگر او در بازی مقابل 
انگلیس درون دروازه تیم ملی قرار بگیرد، بیشــترین تعــداد بازی در بین دروازه بان های 
تاریخ فوتبال ایران در ادوار جام جهانی را به دست می آورد. موردی که با توجه به میزان 
آمادگی این دروازه بان کاملا در دســترس است و به نظر می رسد بیرو به زودی خودش را 
بالاتر از ســه دروازه بان پیشــین تیم ملی قرار خواهد داد. یک مورد دیگر هم وجود دارد 
که بیرانوند می تواند دســت به رکوردشکنی بزند؛ این موضوع هم مربوط به تقابلش با 
علیرضا حقیقی است. در واقع هر دو دروازه بان تا به الان سابقه ثبت کلین شیت در جام 
جهانی را داشته اند؛ ولی اگر بیرانوند در این دوره از جام جهانی بتواند یک بار دیگر چنین 
کند، باز هم به تنهایی بالاتر از حقیقی قرار می گیرد. شاید مجموع همین اتفاقات و مرور 
همین آمار کافی باشد تا مشخص کند جام جهانی پیش رو، فارغ از همه حساسیت های 

موجود، چقدر می تواند برای علیرضا بیرانوند خاص و فراموش نشدنی باشد.
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